АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2017 г. №209
г.Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий на подготовку проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
В соответствии со статьей 139, 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», Правилами предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденных Постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п, администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий на подготовку проектов внесения изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки в рамках подпрограммы "Стимулирование развития жилищного строительства" государственной программы Ивановской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области" (далее субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 1% от объема расходов связанных с обеспечение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

2. Утвердить Порядок расходования средств на обеспечение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (приложение № 1).

3. Определить Отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на  обеспечение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   начальника Отдела развития инфраструктуры Плисова В.К..

Глава Юрьевецкого муниципального района                                        Ю.И.Тимошенко

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 31 мая 2017 г. №209
Порядок

расходования средств на обеспечение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления и порядок расходования средств  на обеспечение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

Финансирование расходов на обеспечение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки в рамках подпрограммы "Стимулирование развития жилищного строительства" государственной программы Ивановской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области" (далее субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 1% от объема расходов связанных с обеспечение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

2. Средства направляются на внесение изменений в четыре документа территориального планирования, а именно:

- Внесение изменений в Документы территориального планирования Юрьевецкого муниципального района Ивановской области;

-  Внесение изменений в Документ территориального планирования Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области;

-  Внесение изменений в Документ территориального планирования Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области;

- Внесение изменений в Документ территориального планирования Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области;

 и в три Правила землепользования и застройки сельских поселений Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, а именно:

- Внесение изменений в правила землепользования и застройки Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области;

-  Внесение изменений в правила землепользования и застройки Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области;

-  Внесение изменений в правила землепользования и застройки Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области;

3. Перечисление Субсидий осуществляется Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области в установленном порядке  на единый счёт бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района  на основании предоставленной заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств, на лицевой счет главного распорядителя средств (администрация Юрьевекцкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Юрьевецкого муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств  утвержденных на текущий финансовый год .

5. Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Отдела развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района до 10-го декабря года предоставления субсидии и до 10 марта года, следующего за годом предоставления субсидии, представляет в Департамент строительства и архитектуры Ивановской области:

- отчет об использовании Субсидии и средств, предусмотренных в бюджете Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на софинансирование расходного обязательства Получателя субсидии по настоящему Соглашению, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

-  отчет о достижении показателей результативности использования Субсидии за отчетный год, оформленный в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку.

6.Ответственность за целевое использование средств, за достоверность представляемой информации возлагается  на Отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района.
Приложение №1
К Порядку расходования средств на обеспечение

 мероприятий по подготовке проектов внесения

изменений в документы территориального планирования,

 правила землепользования и застройки Юрьевецкого

муниципального района Ивановской области

Отчет об использовании субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования Ивановской области на подготовку проекта(ов) внесения изменений в документы территориального планирования и (или) правила землепользования и застройки (ненужное удалить)

по состоянию на ___ _________________ 201__ года

_______________________________________________

(наименование муниципального образования Ивановской области)

(руб.)

	Наименование документа, на разработку проекта внесения изменений в который предоставлена субсидия
	Плановый объем финансирования
	Перечислено с лицевого счета получателя субсидий (с начала года нарастающим итогом)
	Объем выполненных работ (с начала года нарастающим итогом)
	Причины отклонений от плановых сроков выполнения

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	за счет обл. бюджета
	за счет мест. бюджета

	за счет обл. бюджета
	за счет мест. бюджета
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

В том числе по актам (сдачи-приемки) выполненных работ:

	Акт (сдачи-приемки) выполненных работ:
	Сумма

	1.

	2.

	Итого

Глава _____________________ /__________________________/

Исполнитель (должность) _______________ (ФИО) М.П. ____  _______ 201_ г.

Приложение № 2

К Порядку расходования средств на обеспечение

 мероприятий по подготовке проектов внесения

изменений в документы территориального планирования,

 правила землепользования и застройки Юрьевецкого

муниципального района Ивановской области

Отчет о достижении значений показателей результативности использования Субсидии

в 201___ году в _______________________________________________

                          (наименование муниципального образования Ивановской области)

	№ п/п

	Наименование показателя результативности
	Год достижения показателя результативности
	Целевые индикаторы и показатели
	Пояснение причин отклонений

	Единица измерения показателя
	Значение показателя

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава _____________________ /__________________________/

Исполнитель (должность) _______________ (ФИО)

М.П. ____  _______ 201_ г.